Председателю Тоцкого районного отделения ООГО

                                                                                      ДОСААФ России  Оренбургской области Свидло М.И.
                                                                                      От__________________________________________

                                                                                      ____________________________________________

                                                                                      Дата рождения «____»__________________19___г.

                                                                                      проживающего по адресу______________________

                                                                                      ____________________________________________

                                                                                      Паспорт серия________№_____________________

                                                                                      выдан______________________________________

                                                                                      ___________________________________________

                                                                                      «______»__________________20____г.

                                                                                       Место рождения_____________________________

                                                                                      ____________________________________________

                                                                                      Образование_________________________________

                                                                                      Место работы, учебы   ________________________

                                                                                      Телефон (дом., сотов.)_________________________

                                                       З А Я В Л Е Н И Е

     Прошу принять меня в члены ДОСААФ и зачислить в организуемые курсы по подготовке водителей  категории___________________________.Условия обучения мне известны. Своевременную  оплату гарантирую.

     «______»_______________  20___г.                               Подпись_________________________

       ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
 №________  ОТ «_____»_________________20 ___ Г.                                  С.ТОЦКОЕ

 Тоцкое районное отделение ООГО ДОСААФ России  Оренбургской области в дальнейшем Исполнитель на основании лицензии серия 56ЛО1 №0000916 регистр № 1433-2-1 от 18 .02.2014 г выданной Управлением Министерства образования Оренбургской области, бессрочная,   в лице председателя Свидло Михаила Ивановича , действующего на основании Устава , с одной стороны, и ________________________________________________________________________________________

/Ф.И.О. совершеннолетнего,заключающего договор от своего имени или Ф.И.О. родителя(законного представителя)

далее ЗАКАЗЧИК с другой стороны , заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1 Обучающая организация , Исполнитель представляет, а Заказчик оплачивает обучение по специальности

водителя автотранспортных средств категории

                                                   виды образовательных услуг

в группу №_________ начало обучения_______________________________окончание обучения_______________________________

Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с государственным образовательным стандартом составляет_______________________________________________________

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет______________________________

После прохождения  Заказчиком полного курса обучения и успешной итоговой аттестации выдается свидетельство об окончании.

1.2  Заключая настоящий договор «Заказчик» подтверждает свое согласие на обработку своих персональных данных Обучающей организации. в целях исполнения настоящего договора, а также выражает согласие на обработку и передачу данных третьим лицам, действующим в целях исполнения настоящего договора.
2. Права Обучающей организации, Заказчика.

2.1. Обучающая организация вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс. выбирать систему оценок, формы, порядок и периодичность в пределах, предусмотренных программ обучающей

организации.

2.2. Заказчик вправе требовать от Обучающей организации предоставления информации по вопросам

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.

3. Обязанности Исполнителя, Обучающей организации.

3.1 Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе настоящего договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, годовым учебным графиком и расписанием в соответствии с полученной лицензией и утвержденных программ.

3.2 Создать Заказчику необходимые условия для освоения выбранной образовательной программы.

3.3 Проявлять уважение к личности Заказчика, не допускать физического и психологического насилия.

3.4 Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

                           4.   Обязанности Заказчика

4.1  Посещать занятия указанные в учебном расписании.

4.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Обучающей организации.

4.3 Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, предоставлять все необходимые документы.

4.4 Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия на занятиях.

4.5 Проявлять уважение к персоналу Обучающей организации и к другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

4.6 Бережно относиться к имуществу Обучающей организации, возмещать ущерб, причиненный  Заказчиком, в соответствии с законодательством РФ.

                      5.Оплата услуг.

5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме__________________

_________________________________________________рублей

5.2. Оплата производится не позднее _________________ за наличный расчет, в безналичном порядке , на счет Обучающей организации в банке. (нужное подчеркнуть).

5.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

                           6. Условия расторжения договора.

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены , либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

6.3 Заказчик вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Обучающей организации фактически понесенных им расходов согласно затрат по калькуляции.

6.4.Обучающая организация вправе отказаться от исполнения обязательств по договору  при условии  возмещения прямых затрат Заказчику.

6.5 В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом РФ, федеральными законами, Законом РФ «О защите прав потребителей» и  иными нормативными правовыми актами.

                                 7. Особые условия

7.1.В случае невозможности продолжения обучения  обучающимся по уважительной причине организация возвращает нереализованную на обеспечение учебного процесса уплаченную сумму или переводит в последующую группу.

7.2 В случае неявок курсанта на занятия без уважительных причин, невыполнения им учебных планов организация снимает с себя ответственность за качество полученных знаний и успешную сдачу экзаменов.

7.3 В случае несвоевременного предоставления необходимых документов для оформления учебной документации организация снимает с себя ответственность за допуск учащегося к квалифицированным экзаменам.

7.4 Для лиц. не овладевших умениями и навыками управления транспортными средствами в отведенные часы по программе, время на обучение может быть увеличено в индивидуальном порядке за дополнительную плату.

7.5 В связи с резким увеличением цен на топливо, ГСМ, энергоносители, организация имеет право увеличивать стоимость обучения .

7.6. В случае не выхода курсанта на теоретические занятия и в случае отчисления по различным причинам стоимость фактически затраченных  денежных сумм  за обучение  организация не возвращает.

Юридические адреса сторон:

Заказчик                                                     Исполнитель
____________________________             Тоцкое районное отделение ООГО ДОСААФ России
_________________________________    Оренбургской области
____________________________             461131, Оренбургская область,
____________________________            Тоцкий район, село Тоцкое, ул. Стерелюхина,8
Подпись_____________________            р/счет 40703810646150000769
                                                                     в Оренбургском ОБС №  8623/0316с.Тоцкое
                                                                     ИНН 5649006607 КПП 564901001
                                                                     ОГРН 1105600001264

                                                                    Председатель_________________М.И.Свидло